<> IIECC  INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA

l. INFORMACION CONTABLE

i) Estado de flujos de efectivo del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023;
(comparativo con el ejercicio anterior)

/7

1



Instituto Electoral de Coahuila
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalen ectivo al Final del Ejercicio

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

524,067,832.85

0.00
512,845,790.48|

109,695,368.12
114,519,357.72
71,708,922.97
11,624,524.29
0.00

0.00
193,700,616.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,597,000.56
11,790,456.28)

0.00

0.00
0.00
0.00

9,393,729.02

0.00
9,393,729.02
0.00
-9,393,729.02

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
1,097,496.32
0.00

0.00

0.00
1,097,496.32
-1,097,496.32

1,299,230.94

14,810,445.98
16,109,676.92

Concepto 2023 2022
|Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 524,636,246.76 248,413,039.33
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 568,413.91 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion 0.00 0.00

247,966,065.49

446,973.84
239,436,091.15

85,386,943.21
4,430,504.33
14,807,086.02
110,338.18
0.00

0.00
134,701,084.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

44.85
8,976,948.18

0.00

0.00
0.00
0.00

2,198,004.84

0.00
587,924.84
1,610,080.00
-2,198,004.84

5,785,527.37

0.00
0.00

0.00
5,785,527.37
17,956,380.20
0.00

0.00

0.00
17,956,380.20
-12,170,852.83

-5,391,909.49

20,202,355.47

/4;810,445.93

AUTORIZO
LIC,.GERARDO ALBERTO MORENQ RODRIGUEZ
EN ADO DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA EJECYTIVA
-

120

GO GERMAN
CONSEJERO PRESIDENTE

REDES LOZANO



