

## **INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA**

## I. INFORMACIÓN CONTABLE

i) Estado de flujos de efectivo del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023; (comparativo con el ejercicio anterior)

9

## Instituto Electoral de Coahuila Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Fluido do Efrativo de los Astividados de Onovación		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	504 000 040 70	
Origen	524,636,246.76	THE CONTRACT OF THE CONTRACT O
Impuestos	0.00	A CONTROL OF
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0.00 0.00	
Derechos	0.00	
Productos	0.00	
Aprovechamientos	0.00	2.22.2
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	568,413.91	0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	524,067,832.85	247,966,065.49
Otros Orígenes de Operación	0.00	446,973.84
Aplicación	512,845,790.48	239,436,091.15
Servicios Personales	109,695,368.12	85,386,943.21
Materiales y Suministros	114,519,357.72	
Servicios Generales	71,708,922.97	14,807,086.02
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	11,624,524.29 0.00	110,338.18 0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	193,700,616.82	134,701,084.56
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00 0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios Otras Aplicaciones de Operación	0.00 11,597,000.56	0.00 44.85
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	11,790,456.28	8,976,948.18
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
2 (a) ■ 10 (a) 10 (a) (a) (a) (b) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a	0.00	0.00
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0.00	0.00 0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	9,393,729.02	2,198,004.84
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	9,393,729.02	587,924.84
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	1,610,080.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-9,393,729.02	-2,198,004.84
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	5,785,527.37
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	0.00 1,097,496.32	5,785,527.37
Servicios de la Deuda	0.00	17,956,380.20 0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,097,496.32	17,956,380.20
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,097,496.32	-12,170,852.83
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,299,230.94	-5,391,909.49
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,810,445.98	20,202,355.47
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	16,109,676.92	14,810,445.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZÓ

LIC. GERARDO ALBERTO MORENO RODRÍGUEZ ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA

AUTORIZÓ LIC. ROBRIGO GERMÁN PAREDES LOZANO CONSEJÉRO PRESIDENTE